

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara, 18 (R.G.)— Mihver raporla-
rına göre Filistin, Suriye, Irak, İranda

Sahibi ve Umum Kefriyat
Müdüğü

Pazar

Tokyo, 9 (A.A.) —
Cavadaki Hollanda kuvvetleri
kayıtsız ve şartsız teslim olmayı
kabul etmişlerdir.

Sahibi ve Umum Kefriyat
Müdüğü
FUAD AKBAŞ

Salı
10
M A R T
1942
Yılı Sayı
14 4146

Cavada Japonlar idareyi kurdular

Japon kumandanı selâhiyetleri eline aldı

Tokyo, 9 (a.a.)— Domei-Gece cumartesi saat 14 den beri Hollanda Hindistan bir Japon idaresi kurulmuştur. Neşredilen bir demeçte bu tedbirin süratle nizam ve sükûnun normal bir vaziyeti hedef tuttuğu bildirilmektedir. Bu demece göre:

1 — Japon başkumandanı umumî valinin selâhiyetlerini üzerine almıştır.

2 — Askerî idareye engel olmayan sistem devam edecektir.

3 — Halkın hayat ve malına hücrmet edilecek ve buna mukabil halk da Japon emirlerine riayet edecektir.

4 — Japon parası yanında Florin de geçer akçe olarak kullanılacaktır.

Rus cephesinde Almanlar Bir buçuk milyon zayıf verdiler

Zürih 9 (a.a.) — Lasveis gazetesi Berlin muhabiri gazetesine bildirdiğine göre, Alman askerî mahfilleri Rus cephesinde ölü ve yaralı adedinin bir buçuk milyon bulunduğunu itiraf etmekle beraber bunlardan bir kısmının yeniden orduya katılabileceklerini söylemektedirler.

Yeni Gineye Japonlar iki yere asker çıkardılar

Londra 9 (a.a.) — Salamada açıklarında Yeni Gine'nin iki yerine Japonlar asker çıkarmışlardır. Düşman Laiyi zaptetmiş düşman kravezör ve muhripleri gehri topa tutmuştur. Bombardıman tayyareleri de alçaktan uçarak gehri bombalamıştır. Düşmanın karaya askerlerini mevanelarla çıkarmıştır. Karaya asker çıktıktan biraz sonra uçaklarımız düşman gemilerine hücum etmişler ve tam isabetler kaydetmişlerdir. Düşman uçakları hava kuvvetlerimizi önlemeğe yetenmiş isede muvaffak olamamıştır.

Tütün ve içki fiyatlarına zam yapıldı

Ankara 9 (a.a.) — Gümrük faa masraflarını karşılamak ve tütün, üzüm gibi ham madde ve içki fiyatlarının artmasından ileri gelmiştir.

1 — Yarınki 10 marttan itibaren tütün, sigara ve içki fiyatlarına zam yapılmıştır.

2 — Yeni fiyatlar gazete ve diğer vasıtalarla ilân edilecektir. Tuz fiyatlarına zam yapılmamıştır.

3 — Bu yeni fiyatlar hazinenin ihtiyacı ve halkın tediyeye kabiliyeti gözönünde tutulmağa azami derecede çalığılmıştır. Halkımızın ödeyecekleri paranın yurdun emniyeti yolunda olduğunu takdir edecekleri tabiidir.

16 cı Alman Ordusu Ruslar tarafından imha edildi

Ruslar tarafından imha edildi

Moskova 9 (a.a.) — Sovyet kitalarının muhasara ettiği 16 cı Alman ordusunun etrafındaki çember sıkıştırılmaktadır. Düşmanın üç taburunun karşı hücumları püskürtülmüştür. Kitalarımız düşmandan iki yeri daha almışlardır. Almanlar kalenin bölgesinde 9 yerden daha geri sürülmüştür. Düşmanın 375 kamyonu tahrib edilmiş ve bir mühimmat deposu havaya uçurulmuştur.

Londra 9 (a.a.) — Moskova radyosu neşriyatın da ihata edilmiş bulunan 16 cı Alman ordusunun imha edildiğini bildirmektedir.

Sovyet tebliği

Viyazma, Orel, Har kof Rus topcusunun menziline girdi

Moskova 9 (a.a.) — Kitalarımız ilerleyişlerine devam etmektedirler. Cuma günü düşürülen düşman tayyaresi 35 değil 45 tanedir. Cumartesi günü de 6 uçak kayıplarımıza bedel 29 düşman uçağı tahrib edilmiştir. Dün Moskova civarında 3 düşman uçağı düşürülmüştür. Viyazmaya doğru ilerleyişimiz neticesi düşman 25 bin kilometrelik bir arazi ile iribatlarını kesmiştir. Viyazma topcu ateşi altına girmiştir. Düşmanın 262, 263 ve 131 nci tümenlerinden geri kalan kuvvetleri batıya doğru çekilmektedir. Kitalarımız Viyazma ile Rıjev arasında Stetkoyu işgal etmişlerdir. Orel ve Kursktaki Alman hatları delinmiştir. Harkolda Sovyet topcusunun menzili dahiline girmiştir.

Moskova 9 (a.a.) — Tsa-Sovyet kuvvetleri Lenin grad bölgesindeki faal hareketleri neticesinde son günlerde 6 bin Alman subay ve eri öldürmüştür. Düşmanın bir mukavemet merkezi tahrib edilmiş 8 tank, 7 top bir havan bataryası susturulmuş tahrib edilmiştir. Düşmanın bir çok mevzileri yok edilmiştir. Son iki gün içinde ayrıca 4 top ve 30 uçak savar bataryası ile bir çok düşman tayyareleri imha edilmiştir.

Mocar kabinesi istifası etti

Vişi 9 (a.a.) — Bardusi macar kabinesi birlikte istifasını vermiştir. Kabinenin bu gün teşkil edilmesi muhtemeldir.

İngiliz Tayyareleri

Vine Paris civarı ile başka hedeflere hücum ettiler

Londra 9 (a.a.) — Dün öğleden sonra İngiliz bombardıman tayyareleri Paris dolayında Puvastaki Almanya hesabına çalığın fabrikalara hücum ederek bombalamıştır. Kamyon yapan bu fabrika binalarına tam isabetler elde edilmiştir. Ayrıca Lil şehri dolaylarında bulunan diğer fabrikalarla elektrik fabrikası ve Abrindaki demiryolu fabrikası da bombalanmıştır. Bir çok yerlerde tayyarelerimiz halkın kendilerine menkul mülklerini görmüşlerdir. Akın esnasında Alman hava müdafaası ehemmiyetsiz olmuştur. Yalnız tayyareler dönerken bazı düşman avcılarında rastlanmıştır. 2 düşman uçağı düşürülmüşse de 4 uçakımız kaybolmuştur.

Alman zulmü

Belçikada bir çok masumlar kurşuna dizilmişler

Londra 9 (a.a.) — Britanya'ya gelen Belçika subayları 1940 mayısında Almanların Belçikayı işgalleri sırasında yaptıkları fena muameleleri şöyle anlatmaktadır:

Vink köyünde 82 flaman aşımanlar tarafından öldürülmüştür. Köy Almanlar tarafından işgal edilirken 20 Alman subayının ölümü bahane edilerek içinde papazlar bulunan 45 kişi duvara dayanarak kurşuna dizilmişlerdir. Bir 12 yaşındaki çocuk annesinin gözü önünde ağıtlarına bakılmıyarak kurşuna dizilmiştir. Ve bu hal Belçika ordusu teslim olduktan sonra bir çok yerlerde tatbik edilmiştir.

Filipindeki Japon başkumandanı kendi kendini öldürdü

Vasington 9 (a.a.) — Harbiye nazırlığının bildirdiğine göre Bataan yarım adasında Abukayunun şimalindeki köyde düşman püskürtülmüş ve 29 kamyon tahrib edilmiştir. Muhtelif kaynaklardan alınan haberlerde Filipindeki Japon başkumandanı general Hamu Amerikan müdafileri imhaya şimdiye kadar muvaffak olamadığından dolayı kendisini Haragiri yapmıştır. Kendini öldüren kumandanın külleri Japonya'ya götürülmüştür.

Sayın Valimizin himayelerinde Çocuk Esirgeme Kurumu Kostümlü Balosu

Çocuk Esirgeme Kurumunun bu ayın sonlarına doğru vereceği Kostümlü Balonun fevkalâde ve mevsimin en neşeli bir balosu olması için hazırlıklar başlamıştır. Bu baloya gelmekle hem neşeli bir gece geçirmiş olursunuz ve hem de yoksul çocukları sevindirmiş olursunuz. Kostüm mecburiyeti yoktur. Herkes dilediği şekilde balolarda giyilen elbiselerle de gelebilir.

Futbol Müsabakaları

Mersin İ. Y. 10 - Kollej 0 - Deniz H. O. 4 - Tarsus İ. Y. 2

Bölge futbol birincilik müsabakaları ikinci devre karşılaşmalarına pazar günü Tarsus sahasında başlamış ilk müsabakayı yapan Mersin'in Deniz Harp Okulu Gücö takımı kuvvetli rakibi Tarsus İdman Yurdu Gençlik Kulübü takımını üstün bir oyunla ikiye karşı dört sayı ile yenmiştir. İki yeni elemanla daha kuvvetli bir kadro ile sahaya çıkan Deniz H. O. takımının orta muhacimliğini yapan sporunun bilgili idaresi zaman zaman beraberlik vaziyete giren oyunda takımını galip vaziyete getirmiştir.

Mersin İdman Yurdu ile kollej takımları karşılaşması sıfıra karşı on sayı ile Mersin İdman Yurdu takımı lehine neticeleşmiş bu suretle Deniz H. O. takımında bulunan gol rekoru Mersin İdman Yurdu takımına geçmiştir.

Vağmurlar dolayısıyla işice hazırlanmayan saha önümüzdeki pazara kadar tamamlanacağı ümit ederken Tarsus'un spor severlerine güzel bir spor günü yaşatmak için müsabakaların Tarsus sahasında yapılmasına karar veren bölge idarecilerimizi tebrik ederiz.

Avustralyanın müdafaası için

Muazzam bir kafiye volda bulunmaktadı

Vellington 9 (a.a.) — Başvekil Frezer Britanya ve Amerika ile devam eden müzakerelerde düşmana karşı bir taarruz için planların hazırlandığını ve kendi kuvvetleriyle İngiltere ve Amerikanın yardımları Avustralyanın istila teğebbüsüne püskürtüleceğini söylemiş Avustralya ile Yeni Zelandanın demokrasisi için hareket noktası olarak şimdiye kadar kaybedilen toprakları geri alacağını bildirmiştir.

Vasington 9 (a.a.) — Cenup pasifikte demokrasi için müdafaası sisteminin giren yerlerin müdafaası için muazzam bir deniz kafiyesinin volda olduğu bildirilmektedir.

Observer Gazetesi

İngiliz siyasi idoresini tenkit ediyor

Londra 9 (a.a.) — Observer gazetesi «Günün mizacı» başlıklı bir makalesinde şunları yazmaktadır:

İngiliz milletini hayal sükutuna uğratan muvaffakiyetsizlik ve ihtikârın önüne geçilmelidir. Siyasette değişiklik yapılması lazımdır.

İngiltere hükümeti kühne sisteme lüzumundan fazla bağlı kalmıştır. Halâ işlerde muvafatsızlık ve imtiyaz görülmektedir. İngiliz milleti ıslahata ve daha fazla fedakârlık yapmağa hazırdır.

Japon Tebliği

Rangun ve Pegu işgal edildi

Tokyo, 9 (a.a.)— Rangun folaylarında vukua gelen harblerden sonra kitalarımız Rangun saat 10 da işgal etmişlerdir. Pegu şehri de kitalarımız tarafından 7 martta alınmıştır.

Martabanın işgalinden sonra 16-17 şubatta Bilin nehrini geçen kitalarımız düşmanın mukavemetini kırmış ve Sittang nehri dolayında bir düşman tümenini bozmuş ve bundan sonra Ranguna hücum etmiştir.

Brezilyaya

Japon tebarlarına misilleme tedbirleri yapacak

Riyo 9 (a.a.) — Brezilya hükümeti beynelmîtel kaidelerle telit edilmez bir şekilde Japon hükümetinin kendisine münasebetlerini kesen hükümet tebaalarına fena muamele ettiği öğrenilmiştir. Brezilya hükümeti memleket dahilinde bulunan Japon tebaalarına karşı ayıll suretle muamele etmeğe karar vermiştir. Tokyodaki Brezilya elçisi ve tebaalarına harp esiri muamelesi yapmakla beraber elçilik binasında işgal edilmiştir. Halbuki memlekette bulunan Japonların her türlü hareketlerinde serbesi bulunmaktadırlar.

Bingazi ve Trablusgarbe İngiliz hava akınları yapıldı

Kahire 9 (a.a.) — İngiliz hava kuvvetleri 6-7 mart gecesi Bingazi ve Trablusgarptaki düşman gemilerine hücum etmişlerdir. Katedral rıhtımında bir gemiye tam isabet olmuş ve gemi berhava edilmiştir. Sirenaike keşif ve devriye uçakları yapılmış ve düşmanın hava faaliyeti büyük mikyasta olmuşa da tayyarelerimizin hepsi üstlerine dönmüştür.

Küçük kısa haberler

Kahire 9 (a.a.) — General Kambel bir otomobil kazası neticesinde ölmüştür. General Viktorya Gros nişanını almış bulunuyordu.

Londra 9 (a.a.) — İsveç kralı böbreklerinden ameliyat olmak üzere hastaneye yatmıştır.

Londra 9 (a.a.) — Alman tayyareleri bir çok yerleri bombalamıştır. Hasar hafiftir. Bir kişi ölmüştür.

Londra 9 (a.a.) — İki muhrip düşman deniz altıları tarafından batırılmıştır.

Berlin 9 (a.a.) — İngiliz tayyareleri batı almanya'da bir çok yerlere hücum etmiştir. Siviller arasında ölenler vardır. Askerî hasar olmamıştır.

Adalait 9 (a.a.) — Şarki felemenk umumî valisi yanında 14 hükümet azası olduğu halde tayyare ile buraya muvasalat etmiştir.

Yarelerimiz Kerç liman tesislerinde büyük yangınlar çıkarmışlardır.

ilan

Mersin inhisarlar Müdürlüğünden:

Sıgara, Tütün ve içki
Fiatları

Sıgaranın Nevi	Bir paketi	Tütünün Nevi	Bir paketi
Sipahi	55	Enalâ	25
Qeşit	60	Bafra	18
Samsun ve Yaka	50	Tatlısert fabrika	18
Bogaziçi	40	Tatlısert Atelye	15
Yenice ince	30	Beşinci fabrika	14
Serkil	25	Beşinci Atelye	12
Bafra maden	25	İkinci köylü	10
Gelincik	25	Yerli enfiye	20
En alâ	25	Türk pipo	45
Tiryaki kalın	24	Adi pipo	75
Birinci ince	20	İsfahan Bahçe Tömbeki	65
Üçüncü ince	15	İsfahan 1 inci Tömbeki	25
Hammeli	17	İsfahan 2 inci	28
Halk kalın	14	Pürolar	17
Köylü kalın	11	Esmir	8
Köylü ince	11	Moda	20
Doğu	9	Filorya	22
İkiz	14	Marmara	25
Yeni harman	55		

Müskirat

50 derecelik Rakılar	Bir şişenin Fıatı	VERMUT	Bir şişenin Fıatı
100 santilitrelik	440	100 santilitrelik	180
50 »	230	70 »	135
25 »	125	50 »	110
15 »	78	Sofra Şarapları	
45 derecelik		340 santilitrelik	210
100 santilitrelik	315	200 »	140
50 »	165	70 »	60
25 »	85	35 »	25
15 »	58	Şişeli Bira	40
43 derecelik		Birinci sınıf Likörler	
100 santilitrelik	245	100 santilitrelik	360
50 »	130	50 »	200
25 »	70	25 »	100
VOTKA		İkinci sınıf Likörler	
100 santilitrelik	270	100 santilitrelik	300
50 »	145	50 »	175
25 »	75	25 »	90
KANYAK		Birinci Soma Litresi	İkinci Soma Litresi
70 santilitrelik	245	480	400
35 »	135		
15 »	70		
Fıçılı ispirotolar	Litresi	Şişeli saf ispiro	Bir şişenin Fıatı
Saf ispiro	130	50 santilitrelik	170
Yakılacak ispiro	65	25 »	85
Kolonya »	130	15 »	52
Kolonya ispirosu		KOLONYA	
50 santilitrelik	70	50 santilitrelik	120
		25 »	70

[231]

ilan

İçel orman çevirge müdürlüğünden;

M3	D3	Kereste	Cinsi	Muhammen fiatı Lira K.
572	000		Çam ağacı	4 90
1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde meytin devlet ormanından 572 metre mikâp kerestelik Çam ağacı satışa çıkarılmıştır.				
2 - Çam eşçarının beher metro mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli (490) kuruştur.				
3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.				
4 - Satış 16-3-942 günü saat 15 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.				
5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.				
6 - Muvakkat teminatı 211 liradır.				
7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (206) 27.3-10-15				

ilan

Mersin Belediyesi Ölçü Ve Ayarlar memurluğundan:

Ölçüler nizamnamesinin (19 ve 20) inci maddelerine göre:

Ölçü ve aletlerinden gerek satılığa ve gerek kullanmağa hazır veya saklı bulundurulmuş (40) damgalı olanların (942) yılı seneik muayene ve damgalanmasına [16 Mart 1942] gününde Belediye Ayar Dairesinde başlanacaktır. Bu gibi 40 damgalı ölçü ve aletleri bulunduranların bundan önce belediyeden verilen (Müracaat kağıdı) ndaki sıra numaralarına göre herkes sırasile ölçü ve aletlerini (Temiz, Tamam) olarak gününde Belediye Ayar Dairesine getirip muayene ve damgalattırmaları.

Müracaat kağıtlarında yazılı sıra numaralarına göre her numaranın muayeneye geleceği günü gösterir.

LİSTELİ İLANLAR

Belediye ilân tahtalarında ve daha umumî yerlere asılmıştır.

Alâkadarlar bu listeden müracaat numaralarına göre hangi gün muayeneye gideceklerini öğrenip ellerindeik müracaat kağıdına yazıp gününde muayeneye geleceklerdir.

10-20 (228)

ilan

Tarsus Rasimbey Fabrikası Kollektif İşletme Şirketi
müdürlüğünden;

- 1 - İşletmemiz ihtiyacı için aşağıda yazılı gıda maddeleri birden veya iki üç defada teslim edilmek şartıyla ve pazarlıkla satın alınacaktır.
- 2 - Tekliflerin bütün kaimeler için yapılması şart değildir. Her madde için yapılacak ayrı teklifler kabul edilir.
- 3 - Mal bedeli teslimini müteakip derhal ödenir.
- 4 - Taliplerin 10 gün zarfında Fabrika müdürlüğüne bizzat veya yazıyla müracaatları.
- 5 - Ton kuru fasulya
- 5 - Ton kuru nohut
- 5 - Ton pirinç
- 10 - Ton bulgur
- 3 - Ton mercimek
- 1000 kg sade yağ
- 1000 kg. zeytin yağ

(214) 6-10

ilan

İçel orman çevirge müdürlüğünden:

M3.	D3.	Cinsi	Muhammen vabit fiatı Lira Kuruş
194	000	Çam ağacı	4 90
1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Karadağ devlet ormanından 194 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.			
2 - Çam eşçarının beher metro mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli [490] kuruştur.			
3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin çevirge müdürlüğüne Anamur orman bölge şefliğine ve Ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.			
4 - Satış 16-3-942 günü saat 11 de Mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.			
5 - Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.			
6 - Muvakkat teminatı 72 liradır.			
7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiki getirmeleri lâzımdır. (205) 27-3-10-15			

ilan

SÜMER BANK

Yerli Mallar Pazarları Müessesesi Mersin şubesi şeffliğinden;

Müessesemiz Mersin şubesinde münhal bulunan muamelât amirliğine satış memur yardımcısı ve paket dairesi için memur alınacaktır.

ŞERAIT

- A - Türk olmak
- B - Askerlikle ilişiği olmamak ve askerliğini yapmış bulunmak
- C - Yaşı 45 den yukarı olmamak ve tam sıhhatli olmak
- D - Muamelât amirliği için Lise veya Orta mektep mezunu olmak.
- E - Yapılacak tahkikat neticesinde sicil ve seciyesi itibarile hizmete alınmasına mani bir hali bulunmadığı anlaşılmalıdır.

Yukarıdaki şartları haiz bulunanlardan muhasebe ve yazı işlerinde tecrübe sahibi olanlar ve tezgâhtarlık yapmış bulunanlar tercih edilir.

Alnacak memurlara 50 ilâ 120 liraya kadar ücret verilecektir. isteklilerin 20 Mart 1942 tarihine kadar mağazamıza müracaatları ilân olunur. 2-3 (227)

ilan

İçel Orman Çevirge müdürlüğünden:

M3	D3	Cinsi	Muhammen bedeli Lira Kuruş
1622	000	Çam ağacı	4 90
1 - İçel vilâyetinin Tarsus kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Görmenlik devlet ormanından 1622 metre küp dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 26-2-942 tarihinden itibaren 20 gün müddetle kapalı zarf usulile arttırmaya konulmuştur.			
2 - Arttırma 17-3-942 tarihine müsadif salı günü saat 15 te Mersinde orman binasında yapılacaktır.			
3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruştur.			
4 - Muvakkat teminatı 597 liradır.			
5 - Şartname ve mukavêle projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Tarsus orman bölge şefliğinde görülebilir.			
6 - Teklif mektuplarının 17-3-942 salı günü saat 14 de kadar komisyon reisliğine verilmesi lâzımdır.			
7 - isteklilerin ticaret odası vesikasıyle birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları lâzımdır.			

[207]

27-1-5-10-16

ilan

Çavuşlu Köyü İhtiyar Heyetinden

- 1 - Çavuşlu köyü sınırları içinde bulunan köye ait taş ocaklarının işletilmesi 31-12-942 tarihine kadar açık arttırmaya çıkarılmıştır.
- 2 - Muhammen bedeli 50 lira ve teminat akçesi de 22 lira 50 kuruştur.
- 3 - Hususi taş ocaklarından alınacak resimler doğrudan doğruya köy sandığına ait olacaktır. Taliplerin 25 mart 1942 çarşamba günü saat 17 de köy odasında hazır bulunmaları ilân olunur. 10-15-20-24 (230)

Zavi Mühür

Cemal Çaldan namile yazılı zarf mühürümü zayı ettim Mezkûr mühürle Ziraat Bankasına olan borcumdan başka kimseye borcum yoktur. Yerisini yaptıracağımdan eski mühürün hükmü olmadığını ilân ederim.

Tarsusun Tabakhane mahallesinden

[229]

Osman oğlu Cemal Çaldan

Yeni Mersin Mathasasında Basılmıştır